
Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 55 25 30

基本財産受取利息 55 25 30

特定資産運用益 637,579 430,275 207,304

研修事業積立資産受取利息 524,418 342,967 181,451

管理業務準備資産受取利息 105,220 86,156 19,064

事業費用準備資金受取利息 7,466 936 6,530

退職給付引当資産受取利息 475 216 259

事業収益 256,969 150,043 106,926

研修事業収益 256,969 150,043 106,926

受取補助金等 10,000 10,000 0

受取地方公共団体補助金 10,000 10,000 0

受取寄附金 150,000 0 150,000

受取寄附金 150,000 0 150,000

雑収益 110,899 96,204 14,695

受取利息 200 25 175

消費税還付額 99,188 85,993 13,195

雑収益 11,511 10,186 1,325

　　　　　経常収益計 1,165,502 686,547 478,955

　　（２）経常費用

事業費 2,879,183 2,442,488 436,694

役員報酬 4,395 4,371 24

役員賞与引当金繰入額 495 495 0

役員退職手当引当金繰入額 648 648 0

職員給与 655,699 624,764 30,935

賞与引当金繰入額 75,282 70,975 4,307

退職給付費用 18,042 18,334 △292

賃金 48,383 48,833 △450

福利厚生費 5,761 5,206 555

法定福利費 106,958 106,714 244

会議費 9,038 9,234 △196

旅費交通費 76,357 70,706 5,651

通信運搬費 27,342 29,156 △1,814

減価償却費 345,800 346,872 △1,072

什器備品費 9,588 7,224 2,364

消耗品費 112,963 62,543 50,420

図書費 20,110 21,068 △958

修繕費 551,912 217,070 334,842

印刷製本費 11,187 11,047 140

光熱水費 130,404 124,361 6,043

賃借料 43,433 44,687 △1,255

保険料 6,297 6,089 208

諸謝金 89,957 91,163 △1,206

租税公課 2,520 2,303 217

委託費 222,003 189,992 32,011

施設管理費 266,904 281,673 △14,769

研修広報費 17,800 25,559 △7,759

研究開発費 3,661 3,646 15

支払報酬・手数料 8,824 9,304 △480

雑費 7,420 8,451 △1,031

収支予算書（正味財産増減予算書）

科目 当年度 前年度 増減

                     　　　　　　　        令和8年4月1日～令和9年3月31日     　　   　         （単位：千円）
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（単位：千円）

管理費 67,026 73,967 △6,941

役員報酬 11,105 11,046 59

役員賞与引当金繰入額 1,154 1,153 1

役員退職手当引当金繰入額 1,511 1,511 0

職員給与 20,422 16,976 3,446

賞与引当金繰入額 2,457 2,043 414

退職給付費用 557 625 △68

福利厚生費 264 186 78

法定福利費 3,081 3,117 △36

会議費 1,581 1,246 335

旅費交通費 2,536 2,458 78

通信運搬費 853 271 582

減価償却費 646 648 △2

什器備品費 100 100 0

消耗品費 80 80 0

図書費 318 309 9

修繕費 1,800 2,081 △281

印刷製本費 350 350 0

光熱水費 268 246 22

賃借料 1,783 2,968 △1,185

保険料 629 603 26

諸謝金 878 585 293

租税公課 26 18 8

委託費 1,484 14,010 △12,526

施設管理費 662 724 △62

支払報酬・手数料 11,528 9,681 1,847

雑費 953 932 21

　　　　　経常費用計 2,946,209 2,516,455 429,753

評価損益等調整前当期経常増減額 △1,780,706 △1,829,908 49,202

　特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △1,780,706 △1,829,908 49,202

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △1,780,706 △1,829,908 49,202

一般正味財産期首残高 78,775,673 82,030,166 △3,254,493

一般正味財産期末残高 76,994,967 80,200,258 △3,205,291

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000 20,000 0

指定正味財産期末残高 20,000 20,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 77,014,967 80,220,258 △3,205,291

科目 当年度 前年度 増減
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                                         令和8年4月1日～令和9年3月31日     　　   　         （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 55 55

基本財産受取利息 55 55

特定資産運用益 531,884 105,695 637,579

研修事業積立資産受取利息 524,418 524,418

管理業務準備資産受取利息 105,220 105,220

事業費用準備資金受取利息 7,466 7,466

退職給付引当資産受取利息 475 475

事業収益 256,969 256,969

研修事業収益 256,969 256,969

受取補助金等 10,000 10,000

受取地方公共団体補助金 10,000 10,000

受取寄附金 150,000 150,000

受取寄附金 150,000 150,000

雑収益 110,899 110,899

受取利息 200 200

消費税還付額 99,188 99,188

雑収益 11,511 11,511

　　　　　経常収益計 1,059,807 105,695 1,165,502

　　（２）経常費用

事業費 2,879,183 2,879,183

役員報酬 4,395 4,395

役員賞与引当金繰入額 495 495

役員退職手当引当金繰入額 648 648

職員給与 655,699 655,699

賞与引当金繰入額 75,282 75,282

退職給付費用 18,042 18,042

賃金 48,383 48,383

福利厚生費 5,761 5,761

法定福利費 106,958 106,958

会議費 9,038 9,038

旅費交通費 76,357 76,357

通信運搬費 27,342 27,342

減価償却費 345,800 345,800

什器備品費 9,588 9,588

消耗品費 112,963 112,963

図書費 20,110 20,110

修繕費 551,912 551,912

印刷製本費 11,187 11,187

光熱水費 130,404 130,404

賃借料 43,433 43,433

保険料 6,297 6,297

諸謝金 89,957 89,957

租税公課 2,520 2,520

委託費 222,003 222,003

施設管理費 266,904 266,904

研修広報費 17,800 17,800

研究開発費 3,661 3,661

支払報酬・手数料 8,824 8,824

雑費 7,420 7,420

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

法人会計 内部取引等消去 合計公益目的事業会計科目
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（単位：千円）

管理費 67,026 67,026

役員報酬 11,105 11,105

役員賞与引当金繰入額 1,154 1,154

役員退職手当引当金繰入額 1,511 1,511

職員給与 20,422 20,422

賞与引当金繰入額 2,457 2,457

退職給付費用 557 557

福利厚生費 264 264

法定福利費 3,081 3,081

会議費 1,581 1,581

旅費交通費 2,536 2,536

通信運搬費 853 853

減価償却費 646 646

什器備品費 100 100

消耗品費 80 80

図書費 318 318

修繕費 1,800 1,800

印刷製本費 350 350

光熱水費 268 268

賃借料 1,783 1,783

保険料 629 629

諸謝金 878 878

租税公課 26 26

委託費 1,484 1,484

施設管理費 662 662

支払報酬・手数料 11,528 11,528

雑費 953 953

　　　　　経常費用計 2,879,183 67,026 2,946,209

評価損益等調整前当期経常増減額 △1,819,375 38,669 △1,780,706

　特定資産評価損益等 0

評価損益等計 0

当期経常増減額 △1,819,375 38,669 △1,780,706

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △1,819,375 38,669 △1,780,706

一般正味財産期首残高 78,775,673

一般正味財産期末残高 76,994,967

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000

指定正味財産期末残高 20,000

Ⅲ 正味財産期末残高 77,014,967

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計別に区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、

　　指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。

科目 内部取引等消去 合計公益目的事業会計 法人会計
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